5. An Archipresbyter in propria Parochia assistens, tam in Vesperis, ac Missis decantatis, quam in concionibus, uti possit habitu Proto-notarii?

6. An, dum Capitulum fuerit invitatum ad funus, et illud renuat Parochus levare, possit idem Capitulum ab haeredibus requisitum illud levare, praevia tamen protestatione Parochi facienda?

7. An officium faciendum in Ecclesia Collegiata, circa funus ad eandem delatum pro sepultura, spectet ad Parochum, vel potius ad Dignitatem Collegiatae?

Et eadem S. C. respondit. Ad 1. « Affirmative. »

Ad 2. « Non posse, sed spectare ad Collegiatam Ecclesiam, et indicenda est hora conveniens. »

Ad 3. « Dum non obstat legitimum impedimentum, debet personaliter interesse. »

Ad 4. « Affirmative, et functiones benedicendi spectare ad Parochum, et hora debet praescribi, et intimari a prima Dignitate Collegiatae. »

Ad 5. « Posse requisito, et expectato Parocho nolente, venire. »

Ad 6. « Ad Dignitatem Collegiatae. » Hac die 12. Iulii 1664.

2287. ARETINA.

Instantibus Canonicis supranumerariis Civitatis Aretii pro revocatione Decretorum a S. R. C. die 4. Augusti proxime praeteriti, ad preces Episcopi Aretini editorum, quibus declaratur.

1. « Non esse permittendum, quod Canonicus non consecratus, Episcopo celebranti assistat amictu Sacerdotali indutus. »

2. Canonicos supranumerarios etiamsi antiannos, non tamen consecratos, non posse praecedere Sacerdoti. »

3. « Dictos Canonicos teneri suscipere Sacros Ordines ad formam S. Concilii. »

Et S. eadem C. respondit Ad 1. et 2. « Standum esse in decretis, praetensa dictorum Canonorum supranumerariorum institutione, et consuetudine Cathedralis per eos exhibita, et allegata non obstantibus. »

Et quoad 3. « remisit ad S. C. Concilii. » Hac die 30. Augusti 1664.

2288. AQUIPENDEN.

S. R. C. declaravit, concedi posse, prout con-

cessit « Episcopo Aquipendentis facultatem cogendi, etiam sub censuris, aliisque eius arbitrio poenis, Regulares, et in casu proposito Augustinianos, et Conventuales S. Francisci ibi degentes ad deferendum in Processionibus Capuceum, et non pileum, et canendas litanias, et alias preces a Clero Saeculari cantari solitas. » Hac die 30. Augusti 1664.

2289. ASCULANA.

Ad terminandas controversias inter Capitulum, et Canonicos ex una, et Gregorium Piscem Archidiaconum Cathedralis, et Vicarium generalem partibus ex altera, S. R. C., utraque parte plene informante, ad infrascriptas declarationes devenit.

1. Confirmavit Decretum editum « die 15. Martii proxime praeteriti non licere Canonicis occupare sedem Archidiaconi celebrantis. »

2. « Capitulum, et Canonicos, quando in processionibus deferuntur Reliquiae ad Ecclesias Regularium, terminata functione, ac data benedictione per illas deferentem, teneri, et cogendos esse expectare ipsum deferentem, donec sibi mutaverit habitum, et in casu proposito Archidiaconorum, quando ab eo deferuntur, asserta consuetudine in contrarium allegata non obstante. »

3. « Dictum Archidiaconum, licet etiam Vicarium, quando intervenit in Choro cum habitu Proto-notarii, non gaudere distributionibus quotidianis. »

4. « Ius deferendi Reliquias S. Crucis, et Spinae inter ipsum Archidiaconum, et Decanum Canonorum spectare ad digniorem in casu proposito. »

5. « Absolutionem Mortuorum ibi fieri solitam, qualibet 2. feria non impedita, spectare ad Archidiaconum, non autem ad Canonicum antiquiorem, dictoque Archidiacono impedito, ad digniorem. »

6. « Invocationem, seu Orationem Spiritus Sancti, quando convocatur Capitulum, spectare ad digniorem. »

7. « An dicto Archidiacono in Missis privatis liceat sibi inservire facere per Subtus Sacrestanum cum veste talari, et Cotta linea? S. C. non reprobavit, sed declaravit, « non posse compellere. »

8. « Archidiaconum, licet etiam Vicarium, non posse abstinere se a Choro, et gaudere distributionibus quotidianis. »

9. « Quoad delationem facis maioris in Processionibus, Archidiaconus respondit: non curari, ideo etc. » Hac die 30. Aug. 1664.

2290. **BERGOMEN.**
Proposito Dubio in S. R. C. per Eñum Al-
dobrandinum inter Canonicos Sacerdotales ex
una, et Canonicos Diaconales et Subdiaconales
partibus ex altera Ecclesiae Bergomen; An, et
cui danda esset praecedentia, etiam ad effectum
manutentionis.

Eadem S. C. utraque parte informante, de-
claravit: « Praecedentiam deberi Canonico Prae-
bendae Presbyteralis, non obstante, quod ipsi Dia-
coni, et Subdiaconi essent antiquius admissi ad
Canonicatum, ac etiam non obstante in casu pro-
posito allegata per ipsos Diaconos et Subdiaconos
consuetudine dictae Ecclesiae in contrarium. » Hac
die 30. Augusti 1664.

2291. **CAMERINEN.**

PRAECEDENTIAE.

Ortis controversiis inter Priorem Antonium
Vallemanum Rectorem, et Curatum Parochialis
Ecclesiae S. Antonii ex una, et Curatum, et Can-
onicos Collegiatae Mathelicae super praecedentia
inter ipsos, tam in funeralibus, quam in proces-
sionibus: et deducente ipso Vallemano deposi-
tiones plurium Personarum adesse loci consuetu-
dinem in funeralibus, scilicet, quod, quando ca-
daver defertur ad alienam Ecclesiam, Parochus
ipsius cadaveris non accedat, sed, data per ipsum
propriam Parochum benedictione dicto cadaveri
in propria illius domo, illud consignet Parocho,
ad cuius Ecclesiam defertur, et proprius Parochus
recedat.

Et S. R. C. ad sedandas dictas controver-
sias, censuit, quoad associationem Cadaverum
« committendum esse Episcopo, ut servari faciat
dictam consuetudinem, quatenus adsit, non ob-
stantibus aliis Decretis ipsius S. C. favore ipso-
rum Curati et Canonicorum Collegiatae in iisdem
funeralibus editis anno 1640. et per eosdem in
praesenti allegatis. Et quoad praecedentiam in
aliis processionibus, non competere dicto Priori
Vallemano, nullamque tali casu assertae Digni-
tatis propter Prioratum habendam esse rationem,
declaravit. Hac die 30. Aug. 1664.

2292. **SUTRINA.**

Orta controversia inter Episcopum Sutrinum
ex una, ac Priores Ronellionis partibus ex al-
tera, super eo, quod Episcopus praetendebat ipsos
Priores teneri, et obligatos fuisse deferre baldachinum, illumque associare, et obsequia ei praestare, quando ipse, ultra primam etiam vicem, accedit in visitatione.

S. R. C. referente Eño Brancatio, declaravit:
« Priores laudandos, non autem compellendos esse

ad praedicta, asserta consuetudine loci in con-
trarium per Episcopum allegata, nec plene pro-
bata, non obstante. Die 30. Aug. 1664.

2293. **SENOGALLIEN.**

Ad preces Raphaelis Bernabini Rectoris Pa-
rochiae S. Mariae Sportonis Dioecesis Senogal-
liensis, S. R. C., declaravit: « Confraternitati
dicti loci sub invocatione SSmae Conceptionis
B. M. V. erectae in Ecclesia Reformatorum
non licere associare cadavera sine licentia, et in-
terventu Parochi, et propriam erigere Crucem
contra formam Decretorum ipsius S. C., quae
proinde servari » mandavit. Hac die 30. Augu-
sti 1664.

2294. **SUTRINA.**

Pro parte Placidi Lodani Sacerdotis Curati
Terrae Trivignani Sutrinae Dioecesis humiliter
supplicatur S. R. C., quatenus dignetur declarare
an dignior Sacerdos, ad quem spectat candelam,
cineres, et palmam Sacerdoti celebranti in die
Purificationis, in fer. 4. Cinerum, et in Dominica
Palmarum ministrare, debeat ab eodemmet Ce-
lebrante supradicta accipere stans, vel flexis
genibus?

Et S. eadem R. C. respondit: « Stans. » Hac
die 30. Aug. 1664.

2295. **TUDERTINA.**

Relata per Eñum Franciottum controversia
inter Hieronymum Fredum Coadiutorem Prioris
Cathedralis Tuderti, qui, absente Priore Coadiuto,
praetendebat sedem ipsius Prioris Coadiuti in Choro,
et sic praecedere Archidiacono.

Et S. R. C. declaravit: « Dictum Coadiuto-
rem sedere debere post omnes Dignitates. » Hac
die 30. Aug. 1664.

2296. **AUGUSTENSIS.**

Breviarium Augustense Provinciae Tarasiensis
typis mandatum Taurini apud NN. Ioannis Do-
minici Tariri anno 1618., quod incipit a licentia
Episcopi Augustensis Ludovici Martini, data Au-
gustae die 20. Septembris 1612., et signata Pie-
coz, et a Decreto S. R. C. Romae die 30. mens-
is Augusti 1615. signato « Ioannes Paulus Mu-
cantius Presbyter Romanus I. V. D. sacrarum
Caeremoniarum Magister, et Sedis Apostolicae
Notarius, et Secretarius S. R., et desinit per Ora-
tionem pro Patre, et Matre, in quo Breviario,
incipiendo a Psalterio disposito per hebdomadas
usque ad dictam Orationem pro Patre, et Matre
defunctis sunt folior. 552. et in S. R. C. die
30. Augusti proxime praeteriti exhibitum per
Vicarium generalem Episcopi Augustensis cum ve-
nerit ad limina.

Eadem S. R. C., ad relationem Em̃i Brancacii, cui commissa fuit illius decisio, (forte revisio) declaravit: supradictum Breviarium esse illud reformatum alias eidem S. C. exhibitum, et per eandem Congregationem, referente Em̃o Bellarmino, non approbatum, ideoque denuo prohibendum, ac omnino eliminandum, et abolendum esse, censuit. Insuper declaravit, continere in se multas historias falsas, hymnos insipidos, et ridiculos, rubricas non solum contradicentes communi Ecclesiarum ritui, sed etiam confusas; prout prohibuit, aboleri, et eliminari voluit, et mandavit. De sanctis vero patronis illius Ecclesiae, mandavit exhiberi Lectiones proprias approbandas ab ipsa S. C. atque interim utantur Breviario Romano, prout etiam uti voluit, et mandavit. Hac die 22. Novembris 1664.

2297. CALAGURITANA.
Cum alias S. R. C. multa decreverit, super usu Pontificalium Praelatis Episcopo inferioribus concessorum, prout in eius *Decreto generali sub die 27. Septembris. 1659.* edito in Congregatione ordinaria habita coram SS̃mo, ab eoque approbata, et pro omnimoda eorumdem observatione de ordine eiusdem typis impresso, et mandato; eadem S. R. C., ad instantiam Episcopi Calaguritani, declaravit, «vigore supradicti Decreti posse per Ordinarium eundem prohiberi, prout in eo disponitur, usum dictorum Pontificalium etiam Abbatibus Conventus S. Mariae Naxerae, S. Miliani Cucullae, Valvaturae Ordinis S. Benedicti, aliisque Abbatibus, et Praelatis inferioribus Dioecesis Calaguritanae, nisi doceant de legitimo, et valido privilegio in contrarium, quod sit in viridi observantia, vel quod alias sibi legitime competat praedictorum usus.» Die 22. Nov. 1664.

2298. CAVEN.
Iterum proposita per Em̃um Franciottum causa inter Magistros, et Confratres Cappellae B. M. Pietatis, contra Parochos Ecclesiae S. Michaelis Archangeli super infrascriptis dubiis, nempe.

1. An Parochus possit exercere solemnia in Cappella B. M. Pietatis.
2. An eadem die qua solemnia celebrantur in Ecclesia Parochiali, valeat Cappellanus solemnia peragere intus dictam Cappellam?
3. An Cappellanus possit reiterare functiones Parochi in exequis Confratrum?

Et S. R. C., audita relatione dicti Em̃i, atque bene mature perpensis depositionibus testium ab utraque parte examinatorum, et aliis hinc inde plene allegatis, respondit. Ad 1. «Licere dummodo non impediatur servitium Ecclesiae.»

Ad 2. «Non licere in solemnioribus ab Episcopo declarandis.»

Ad 3. «Non licere reiterare absolutionem iam factam a Parocho.» et ita servari mandavit. Die 22. Novembris. 1664.

2299. MINERBIEN.

Audita relatione Episcopi super controversia inter Archidiaconum primam Dignitatem, et Archipresbyterum secundam in Cathedrali Minerbiensi: ad quem ipsorum spectet ius celebrandi Missam, absente, vel impedito Episcopo diebus Palmarum, Cinerum, Candelarum, et Ascensionis Domini? S. R. C. declaravit: «Absente, vel impedito Episcopo, spectare ad illum, qui facit benedictionem Palmarum, Cinerum et Candelarum.» Hac 22. Novembris 1664.

2300. NUSCANA.

Supplicante Episcopo Nuscano pro declaratione infrascriptorum dubiorum; S. R. C. respondit, ut infra.

1. In qua parte Altaris erigi debeat sedes pro Duce, et Barone unius Terrae in sua Dioecesi? Respondit: «In cornu Epistolae.»

2. Quomodo sit recipiendus dictus Dux in Ecclesia, an ab Episcopo, et eius Canonicis? Respondit: «Ab Episcopo nullo pacto excipiendus; a Canonicis vero iuxta solitum.»

3. An Episcopus tam in Ecclesia, quam in palatio, quam demum quocumque alio in loco semper habere debeat manum dexteram a Duce, et Barone? Respondit: «semper praefereendus Episcopus, praeterquam in domo Episcopali, in qua humanitatis gratia, potest Episcopus dexteram deferre.»

4. An Dux thurificari debeat per Canonicos, et quot ductibus? Respondit: «Iuxta solitum, servata consuetudine Ecclesiae.»

5. An debeat dari pax, ante, vel post Canonicos? Respondit: «Iuxta solitum, servata pariter consuetudine Ecclesiae.» Hac die 22. Novembris 1664.

2301. TOLOSANA.

Ad expositionem RR. PP. Ordinis Praedicatorum Tolosae ad aures Em̃orum S. R. C. praepositorum devenit, Fratres Minores S. Francisci de Observantia eiusdem Civitatis, et Confraternitatem in eorum Ecclesia magni Conventus erectam sub titulo Conceptionis SS. Virginis Immaculatae, non sine magno populi scandalo, et spretu, renuisse, et irreverenter recusasse parere «Literae Apostolicae in forma Brevis a SS̃mo D. N. Alexandro VII. expeditae, sub dat. Romae apud S. M. M. sub anulo Piscatoris» die 18. Maii. prox. praet. su-

per observatione Decreti eiusdem S. C., referente Eño Franciotto, ac pluribus hinc inde plene informantibus, editi, *die 15 Martii prox. praet.* super prohibitione Processionis dictae Immaculatae, dictis Fratribus de Observantia prima Dominica cuiuslibet mensis, atque introductione, praedicatione, et instructione novi Rosarii, et sub titulo Seraphici, aut novem novemialium, vel alterius rationis, necnon super prohibitione aliquid innovandi in Litanis, vel exponendi tabellam, in qua B. V. Dei Mater det Rosarium SS. Francisco, et Clarae, prout latius in dictis Decreto, et Brevi, ad quae etc. Quamobrem eadem S. C., referente eodem Eño Franciotto, non obstante, quod dicti Fratres Minores de Observantia petierint audiri adversus iam resoluta, et quamplurima ad eorum favorem deduxerint, sic iterum decrevit: « Pareant omnino, et docto de partitione, audiantur. Interim vero scribatur, et committatur Archiepiscopo, qui curet observationem Decreti cum omnibus facultatibus de super necessariis et opportunis, ac etiam sub censuris si opus fuerit. » Hac die 23. Novem. 1664.

2302. BAREN.

Dignitates, et Canonici Ecclesiae Collegiatae Insignis S. Eustachii Terrae Aquaevivae supplicarunt S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An de S. Eustachio Mart., Patrono Principali dictae Terrae, et Titulari dictae Ecclesiae Collegiatae, fieri debeat Officium dupl. de Com. plurimor. Mart. cum Octava, prout ab immemorabili servatum fuit, vel potius de Com. unius Mart., prout disponitur in Rubricis?

2. An de S. Ianuario Episcopo, et Mart. et Patrono principali Civitatis, et Regni Neapolis debeat fieri Officium de com. unius Mart., vel potius unitum cum aliis sociis prout fieri consuevit?

3. An in festivitibus dierum Patronorum tam principalium, quam minus principalium, Lectiones primi Nocturni sumi debeant de Scriptura currenti, et an in Missis dici debeat *Credo*?

4. An Regulares, et Moniales eiusdem Terrae teneantur facere Officium Dedicationis dictae Collegiatae tamquam de insigni, et maiori Ecclesia?

Et eadem S. C. respondit. Ad 1. « Servandas esse Rubricas Breviarii Romani, et, non obstante quacumque consuetudine in contrarium etiam immemorabili, Officium S. Eustachii tamquam de principali, et solo Patrono loci, et Titulari dictae

Ecclesiae fieri debere de Com. unius Mart. absque commemoratione aliorum, qui transferri debeant ad primam diem festo novem Lectionum non impeditam, servata regula Rubricae.»

Ad 2. « Ut ad proximum. »

Ad 3. « De Patronis principalibus tam Officium, quam Missa uti de dup. primae class.; et ideo loco primi Nocturni, si non adsunt propriae, sumi debeant de Communi. De Patronis minus principalibus uti de duplici maiori per annum. »

Ad 4. « De Titulari Ecclesiae Cathedralis, et Patrono teneantur, sed in die tantum, non per Octavam. » Die 22. Novem. 1664.

2303. BOVINA.

Episcopus Boviae supplicavit S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An eius Vicarius generalis sedere debeat in Choro, vel extra in Presbyterio?

2. Quatenus sedere debeat; in quonam stallo sedere debeat?

3. An ipse Vicarius sit thurificandus?

4. Quando sit thurificandus: an thurificari debeat ante, vel post Dignitates, et Canonicos?

Et eadem S. C. respondit: Ad 1. « Dandum esse locum in Choro. »

Ad 2. « Iuxta consuetudinem Ecclesiae. »

Ad 3. « Esse thurificandum. »

Ad 4. « Iuxta consuetudinem Ecclesiae. » Et ita servari mandavit. Hac die 22. Nov. 1664.

2304. NOVARIEN.

Ad preces Capituli et Canonicorum Ecclesiae Novariensis, S. R. C. declaravit: « Anniversaria, et Missas cantatas de Requie relictas ex dispositione Testatorum, quotannis in die ipsorum obitus etiam in duplici maiori contingentes, posse celebrari, et non comprehendi in Decreto ipsius S. C. edito *die 5. Augusti 1662.*, et a SS. D. N. approbato de Missis Defunctorum privatis non celebrandis in festo duplici. Hac die 22. Novembris 1664.

2305. ETRURIAE.

Cum ex privilegio Apostolico Religio Servorum possit, et valeat recitare Officium SS. Sacramenti qualibet feria V., et illud B. V. qualibet die Sabbati sub rit. semidup., dummodo dictae dies non sint impeditae Officio novem Lectionum, et exceptis Adventu, Quadragesima, et Vigiliis; et cum multoties eveniat, quod sit remittendum Officium alicuius Sancti, aliisque de causis translatum: ideoque Rector, et Patres Montis Senarum in Etruria eiusdem Ordinis, ad tollenda multorum dubia, supplicarunt S. R. C.

pro declaratione: an dictis diebus dicendum sit Officium translatum, vel potius SS. Sacramenti, et B. V. ex dicto privilegio, prout hactenus consueverunt?

Et eadem S. R. C. respondit: « Translatum ulterius protrahi, et Officium fieri iuxta privilegium, stante praesertim laudabili consuetudine. » Hac die 22. Novembris. 1664.

2306. CUSENTINA.

Curati Ecclesiarum Civitatis Paulae conquesti sunt de Fratribus Augustinianis Civitatis Paulae, eo quia dicti Fratres deferre praesumunt Stolum in funeribus suae Curae, contra formam Decreti alias editi, etiamsi defunctus sepeliatur in Ecclesia Regularium.

Et S. C. scribi iussit « Archiepiscopo, qui curet omnimodam illius executionem, et observantiam, cum facultatibus necessariis, et opportunis quatenus opus sit. » Die 17. Ian. 1665.

2307. ALBINGANEN.

« Regulares Civitatis Albengae, et praecipue Franciscanos, qui die 24. Novembris proximi, contra solitum, recusaverunt accedere ad Processionem in die Festo S. Verani Episcopi, et Protectoris dictae Civitatis; seque declararunt nolle in posterum neque ad illam, neque ad alias accedere, cogendos esse ad praedictam, et alias Processiones solennes in dicta Civitate tam ex devotione, quam ex voto fieri solitas, » S. C. declaravit, et iussit. Hac die 24. Ianuarii 1665.

2308. AQUINATEN.

Cum ad aures Eñorum S. R. C. praepositorum devenerit, Capitulum, et Canonicos Terrae Roccae Guglielmae permisisse, et consensisse non solum in nobiliori loco Presbyterii collocari sedem cum genuflexorio pro Governatore generali Principis Huburgh Domini, et Patroni dicti loci, sed etiam amoveri sediles fixos pro Canonicis, et asportari ad alium locum: Eadem S. C. declaravit: « Non licuisse, neque licere dicto Governatori habere sedem tam intra, quam extra Presbyterium; ideoque omnia reduci in pristinum, dictamque sedem ab Ecclesia removeri » iussit, et mandavit. Hac die 24. Ianuarii 1665.

2309. CUSENTINA.

S. R. C. propositis Dubiis per Capitulum, et Clerum Cusentinum respondit, ut infra:

1. An ius deferendi Stolum in associandis cadaveribus sepeliendis in Ecclesiis Regularium, spectet ad Curatum cadaveris, vel ad unum ex Regularibus, ad quorum Ecclesiam defertur? Respondit: « Ad Curatum. »

2. An servanda sit consuetudo immemorabilis

elevandi, et deferendi solam Crucem Cathedralis in funeribus, per unum ex Parochis ipsius Cathedralis; etiam Capitulo non interveniente, sed solo eius Parocho? Respondit: « Servandam esse consuetudinem immemorabilem, quatenus adsit. »

3. An delato, et exposito cadavere in Ecclesia Regularium, ipse Parochus possit super eo intonare: *Regem, cui omnia vivunt*, et alia? Respondit: « Negative. »

4. An servanda sit consuetudo immemorabilis intonandi ab ipso Parocho, et facta intonatione recedendi? Respondit: « Affirmative, quatenus adsit, » et ita declaravit. Die 24. Ianuarii 1665.

2310. NUCERINA.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias desuper editis, declaravit: « Non posse prohiberi celebrationem Missae in Ecclesia sub titulo S. M. Carminis posita in Villa Tavernarum prope viam Romanam in Territorio Castri Dugnani, et extra moenia dicti castri, ac de iure Patronatus Scipionis, et Fratrum de Iacomis, Angeli Felicis, et Laurae eius Uxor, antequam celebretur Missa in Ecclesia Parochiali dicti castri Dugnani, prout etiam prohiberi non posse, *censuit*, ne in solemnioribus ullo modo celebretur, ideo celebrari posse concessit, Decreto Vicarii in contrarium non obstante. » Die 24. Ianuarii 1665.

2311. PARMEN.

Episcopus Parmae, pro celebrando Festo S. Hilarii Protectoris principalis dictae Civitatis cadente in die Octava Epiphaniae, et recitando illius Officio, prout fiebat anno 1600., supplicavit pro translatione dictae Octavae.

S. R. C. declaravit: « Officium esse faciendum de Octava; Missas vero posse recitari duas, unam de festo, alteram de Octava. » Hac die 24. Ianuarii 1665.

2312. PRAENESTINA.

« Quando cadaver defertur ad Ecclesiam S. Stephani, et Regularium S. Augustini Terrae Cavae, et Collegiata eiusdem loci non accedit uti Capitulum, et capitulariter, tunc ius deferendi Crucem spectare ad ipsos Regulares, » S. R. C. declaravit. Hac die 24. Ianuarii 1665.

2313. VESTANIEN.

Super Dubio: ad quemnam spectet dare signum in Choro pro incipiendo Matutino, et Vespere? ab Archidiacono Vestanen. proposito adversus Vicarium generalem Episcopi, qui etiam est Canonicus, et intervenit actu (*forsan habitu*) canonicali:

S. R. C. respondit: Spectare ad Hebdomadarium, impedito Magistro Caeremoniarum, non

autem ad primam Dignitatem. » Hac die 24. Ianuarii 1665.

2314. CUSENTINA.

Capitulum, et Clerus Civitatis Cusentinae supplicarunt pro declaratione: an servanda sit consuetudo immemorabilis deferendi in functionibus tam Crucem Capituli, quando intervenit, quam Parochorum eiusdem Cathedralis?

Et S. C. respondit: « Servandam esse consuetudinem immemorabilem, quatenus adsit. » Hac die 21. Martii 1665.

2315. LABACENSIS.

S. R. C. declaravit: « Episcopo Labacensi in Pontificalibus celebranti extra Ecclesiam Cathedralis in Civitate tamen, et suburbis, teneri Canonicos eiusdem Cathedralis illi inservire, et ministrare tam in Missa, quam in aliis functionibus Episcopalibus solemnibus. Neenon, cum Canonici dictae Cathedralis non sint nisi quatuor, et duae Dignitates, et multoties accidit, quod unus, vel alter absit, causa infirmitatis, vel alia licita causa, in quo casu repugnant Canonici simul cum aliis Sacerdotibus non Canonicis, qui in supplementum assumuntur, Episcopo Pontificaliter celebranti inservire, et ministrare, praetendentes, quod Episcopus teneatur totum numerum ministrorum necessariorum assumere ex dictis Sacerdotibus non Canonicis, quodque ipsi Canonici assistere tantum debeant penes Episcopum in habitu Canonicali.

Eadem S. C. declaravit: « Dictos Canonicos teneri ad inserviendum, et ministrandum Episcopo Pontificaliter celebranti una cum Sacerdotibus non Canonicis, et Episcopum posse ad id eos compellere. » Hac die 21. Martii 1665.

2316. CIVITATIS MASSAE.

« Ius benedicendi Palmas, exponendi SS. Sacramentum in Coena Domini, et faciendi alias functiones ecclesiasticas in Ecclesia Collegiata S. Petri Civitatis Massae, defuncto, vel absente Abbate, spectare ad Canonicum hebdomadarium, non autem ad Canonicum antiquiorem, et Decanum Capituli, » S. R. C. declaravit, et ita servari mandavit. Hac die 21. Martii 1665.

2317. RAVENNATEN.

Ad relationem Em̃i Pallotti, et partibus hinc inde informantibus, S. R. C. declaravit, « quod accedente Archiepiscopo ad Ecclesiam S. Vitalis una cum Capitulo Metropolitanae, ad exercenda in die festo eiusdem S. Vitalis Pontificalia, debet Abbas dictae Ecclesiae S. Vitalis praebere, tradere, et porrigere aspersionem aquae benedictae immediate Archiepiscopo, non autem Archidiacono di-

ctae Metropolitanae, vel alteri de Capitulo eiusdem, qui illud porrigat dicto Archiepiscopo. » Neenon super alio dubio, scilicet: an tota die festi S. Vitalis possit dictus Archiepiscopus tenere erectum in dicta Ecclesia Baldachinum, quamvis secundis Vesperis ipse non assistat; vel potius post meridiem dicti festi levare, et aliud pro dicto Abbate erigi debeat, prout ipse Abbas usque adhuc servatum fuisse praetendit.

Eadem S. C. respondit: « Quod si ipse Archiepiscopus non sit celebraturus, mandet deponi tempore opportuno. Quo vero ad usum mozzettae melius informari, et doceri de speciali privilegio. » Hac die 21. Martii 1665.

2318. SALERNITANA.

« Lectis Literis Archiepiscopi Salernitani, et visis, et mature perpensis hinc inde deductis super controversia inter Canonicos Cathedralis, et Civitatem, illiusque Magistratum Salerni, scilicet: An ipsa Civitas, et Magistratus thurificandus sit a Diacono Canonico quamvis mitrato, et cum aliis insignibus, ut ipse Magistratus praetendit, vel potius ab Acolyto, prout Canonici usque adhuc servatum fuisse assueverunt? S. R. C. censuit: « Servandum esse solitum a Canonicis deductum, scilicet quod Civitas, et Magistratus thurificentur ab Acolyto; et si Civitas, et Magistratus habeant aliquid in contrarium, deducant in S. R. C. » Hac die 21. Martii 1665.

2319. SENOGALLIEN.

S. R. C. censuit: « Antiphonam in Choro Cathedralis Senogalliae, postquam primo loco data fuit a Celebrante a cornu Epistolae, dandam esse secundo loco primae Dignitati, sive a cornu Evangelii, sive a cornu Epistolae existenti, et sive interveniat, sive non Archipresbyter prima Dignitas, qui sedet a dicta parte Evangelii, non obstante allegata per Archidiaconum tertiam Dignitatem consuetudine dicti Chori, et Cathedralis, illam dandi secunda vice Dignitati, seu Canonico in dicta parte existenti a cornu Evangelii, » et ita servari mandavit, hinc inde plene informantibus tam Archid. tertia Dignitate, et a cornu Evangelii sedente, quam Praeposito secunda Dignitate, et a cornu Epistolae existente. » Hac die 21. Martii 1665.

2320. ALGAREN.

S. R. C. declaravit: « Iuratis Civitatis, eiusque Officialibus laicis non licere, nec licuisse ullo modo habere scamnum intra Presbyterium, ibique sedere, praesertim invito Episcopo, et quando ipse, vel Canonici intra dictum Presbyterium genuflexi orantes existunt; ideoque amoveri omnino, » iussit. Hac die 20. Iunii 1665.

2321. FOROLIVIEN.

S. R. C. audita relatione Vicarii Capitularis, ac etiam Thomae Marsoni Parochi, declaravit: « Non licere hominibus, et Communitati Dवादोलae, seu Confraternitati SS. Rosarii noviter erectae, et institutae in Ecclesia SS. Annunciationis Patrum Dominicanorum, ex voto occasione Terraemotus, extendere Processionem extra ambitum dictae Ecclesiae SS. Annunciationis sine licentia Parochi. » Hac die 20. Iunii 1665.

2322. MARSICANA.

Exponente apud S. R. C. Episcopo Marsicano habere in sua Cathedrali decem Canonicos tantum, et unam Dignitatem, et unum ipsorum Canonorum esse iubilatam, et a servitio exemptum, et hac de causa non posse supplere Choro, quando ipse est solemniter celebraturus, nec habere Beneficiatos, qui supplere possent. Quapropter eadem S. C. declaravit, « et quatenus opus sit eidem Episcopo concessit, ut in casu necessitatis possit assumere, et admittere ad servitium Altaris ministros ordinis inferioris, etiam quod non essent de Capitulo, non obstante Caeremoniali id prohibente. » Hac die 20. Iunii 1665.

2323. MEDIOLANEN.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias editis, super declaratione Vicariis Foraneis nullam prorsus praeminentiam in sessionibus, processionibus, praechoro, aut quibuscumque aliis functionibus in Ecclesiis, aut extra, ratione dicti officii Vicariatus, competere: iterum ad petitionem Vicariorum Foraneorum Dioecesis Mediolanen. declaravit: « Praedicta Decreta habere locum tam in actibus sacerdotalibus, quam in iurisdictionalibus, et in quibus assistunt uti Vicarii. » Et ita servari mandavit. Die 20. Iunii 1665.

2324. NULLIUS.

Super Dubio per Petrum Matthaeum Lotrechum proposito in S. R. C. An Sacerdos pro imponendo incenso in thuribulo debeat se cum ministris transferre ad cornu Epistolae, vel stare in medio, et imponere sine benedictione, et osculo manus?

Eadem S. C.: « Servandum esse Caeremoniale, » respondit. Hac die 20. Iunii 1665.

2325. OLMUCENSIS.

Pro parte Episcopi Olmucensis humiliter supplicatur responderi ad infrascripta Dubia:

1. An receptio Bullarum, introductio Caeremoniarum, et omnimoda dispositio Ecclesiae Cathedralis dependeat ab Episcopo, vel Capitulo?

2. Casu, quo Bullae Clementis VIII., et Innocentii X. non fuerint receptae: an non sit penes

Episcopum illas adhuc recipere, et per talem receptionem ad illarum observantiam obligare Capitulum, et Clerum?

3. Cum extet sufficiens Praelatorum, et Canonorum numerus, vel omnia iuxta praescriptum Caeremonialis Episcoporum peragi possint, an, non obstante asserta contraria consuetudine, teneantur Praelati, et Canonici se accomodare in omnibus, et per omnia dicto Caeremoniali Episcoporum?

4. Quamvis, secundum morem hactenus observatum Archidiaconus, qui tertia post Episcopalem Dignitas est, Presbyterum assistentem egerit, Caeremoniale vero Episcoporum primam Dignitatem, quae in hac Cathedrali est Decanatus, ad id designet, an, non obstante contraria observantia, dicta, vel prima Dignitas, iuxta tenorem praefati Caeremonialis, ad id obligetur?

5. An Praelati, et Canonici non teneantur, etiam extra Cathedrali, et sic per totam Dioecesim, vel etiam extra illam, si cum consensu Ordinarii loci perficeret functionem Episcopalem, iuxta praescriptum dicti Caeremonialis ministrare? (aliquid deest)

6. Casu, quo non tot praesentes forent Canonici, quot pro actu celebrando requirerentur, cum in hac Cathedrali quatuor extent Dignitates, an non illae supplere teneantur defectum Canonorum?

7. An, supposito, quod obstaret consuetudo immemorabilis, an de ea constare debeat, coram eodem Episcopo, et interim, antequam de illa constet, servari debeant Bullae Clementis VIII., Innocentii X., et Caeremoniale Episcoporum?

S. R. C. respondit: Quoad 1. et 2. « Non spectare ad ipsam eorum declarationem. »

Quoad 3. « Exprimant praecise, in quo nolint se accomodare. »

Quoad 4. « Servandam esse consuetudinem Cathedralis. »

Quoad 5. « Teneri, quando Episcopus ad aliam Ecclesiam, quam Metropolitanam, sed in eadem Civitate rei divinae peragenda causa, sive ipse, sive alter sit celebraturus. »

Quoad 6. et 7. « Servandam esse consuetudinem Ecclesiae. » Hac die 20. Iunii 1665.

2326. SARNEN.

« Servandum esse Caeremoniale, S. R. C. » audita etiam relatione Episcopi, declaravit, « super thurificatione, et modo thurificandi Dignitates, et Canonicos Cathedralis Sarni, non obstante contraria introductione thurificandi Dignitates triplici ductu. » Hac die 20. Iunii 1665.

2327. S. AGATHAE GOTHORUM.

S. R. C. ad petitionem Parochi S. Laurentii S. Agathae Gothorum censuit: « In die, quo currit Officium alicuius Sancti dup. non de praecepto, dici posse, iuxta Rubricas, Missam de sponso, et sponsa. » Die 20. Iunii 1665.

2328. SURRENTINA.

Exponente Archiepiscopo Surrentino Sindacos, et Electos Civitatis Surrenti recusasse, et recusare intervenire functionibus ecclesiasticis, et concionibus; ideo idem supplicavit S. R. C. pro declaratione; an sedes ipsorum Sindacorum, et Electorum, in quibus sedere solent in praedictis functionibus: et pro audiendis concionibus, amovendae sint ab Ecclesia? « Archiepiscopo pro sua prudentia, et arbitrio. » Hac die 20. Iunii 1665.

2329. TROIANEN..

S. R. C. declaravit: « Vicarium generalem Episcopi Troianen. sedere debere in Choro in loco solito, et sine pulvinari, non obstante acquiescentia Canonicorum, et Dignitatum per mensem, et ultra. »

« Tamquam vero Protonotario licere uti habitu Protonotarii cum omnibus ipsi Protonotario competentibus, sed inter alios Protonotarios, et in loco, qui Protonotario deberetur, et in dicto habitu Protonotarii nullam competere praeminentiam uti Vicario. »

Declaravit etiam: « Servandam esse consuetudinem Ecclesiae circa stallum Canonicorum in Choro cum duobus gradibus. » Die 20 Iunii 1665.

2330. VERCELLEN.

S. R. C., inhaerendo Decretis alias desuper factis, denuo declaravit: « Confraternitates non posse in suis Ecclesiis per suos Cappellanos facere ea, quae ad solum Parochum spectant, absque expressa licentia Ordinarii, et Parochi; ideo servanda esse, *iussit*, in Oratoriis Confraternitatum Civitatis Vercellensis Decretum Concilii Provincialis 7. Mediolani, et Decretum Episcopi ultimo loco factum in visitatione, per quae in iisdem Oratoriis prohibetur celebratio Missarum solemnium de Requiem, Anniversariorum Confratrum defunctorum, pro legatis piis, benedictio candelarum in die Purificationis, Palmarum, Panis, et Cinerum absque consensu Parochi, non obstante, quod antea facere consueverint de licentia Ordinarii. » Die 20. Iunii 1665.

2331. ANCONITANA.

S. R. C. declaravit, « Fratribus Conventualibus S. Francisci Camerani non licuisse associare cum stola, et cotta Confraternitates Villae S. Germani tam accedentes ad dictam terram Camerani,

ad effectum interessendi Processioni Cordonis, seu Portiunculae per ipsos Fratres factae, et ad quam invitatae fuerunt, quam digredientes, et redeuntes. » Necnon declaravit: « Non licuisse, neque licere facere quascumque processiones per dietam terram, et limites Parochiae sine Cruce, aut licentia Parochi, sed tantum intra claustra eorum Conventus, et si claustra non habeant, circummoenia eiusdem Conventus, » prout alias in similibus eadem S. C. declaravit; et ita auditis hinc inde Partibus, et plene informantibus, servari mandavit. Die 31 Iulii 1665.

2332. AESINA.

S. R. C. declaravit, « Per Eñum Ordinarium cogi, et compelli posse omnes Civitatis Aesii Regulares, atque omnibus iuris remediis, ac etiam sub censuris ad observantiam infrascriptarum ordinationum in funeralibus per ipsum Eñum factarum, quacumque consuetudine, et praetenso privilegio in contrarium non obstantibus; » scilicet:

1. « Quod ipsi Regulares non possint, neque debeant deferre propriam Crucem, quando corpora ad Ecclesias Parochiales, vel alio extra eorum Ecclesias deferuntur, aut Capitulum Ecclesiae Cathedralis intervenit. »

2. « Quod teneantur accedere ad Ecclesiam Cathedrallem, seu Parochialem, non autem expectare per vias, aut recto tramite ire ad domum defuncti. »

3. « Quod non possint levare corpora defunctorum in eorum Ecclesiis sepeiorum, Parochia irregulari, et non expectato. » Hac die 31. Iulii 1665.

2333. AQUILANA.

Supplicantibus Capitulo, et Canonicis Collegiatae S. Mariae de Paganica Civitatis Aquilae apud S. R. C. pro declaratione.

1. An licuerit Episcopo in visitatione accedere cum curru sine rocchetto, et non processionaliter usque ad ianuam Ecclesiae, et tali casu: an ipsum Capitulum, et Canonici tenerentur illi obviam ire, recipere, et associare sub baldachino.

2. An idem Episcopus in aliquo praeiudicaverit insignitati dictae eorum Collegiatae, ex quo, pervertendo ordinem visitationis, eadem die accesserit ad alias Ecclesias inferiores?

Eadem S. R. C. declaravit: quoad 1. « Servandum esse Caeremoniale. »

Quoad 2. « Audiendum esse Episcopum. » Hac die 31. Iulii 1665.

2334. CIVITATIS CASTELLANAE.

Ad tollenda absurda, et praeiudicia, quae contra publicam honestatem, et in praeiudicium Parochorum insurgunt in Oratorio S. Sebastiani Ci-

vitatis Castellanae propter magnum concursum mulierum, et angustiam loci, quando officia a Confratribus recitantur, ac etiam propter exercitium plurium foundationum, et eorum, quae ad solum Parochum spectant. S. R. C. ad instantiam Caroli Casari Rectoris Ecclesiae Parochialis S. Gregorii, et relationem Episcopi, decrevit ut infra: atque Episcopo commisit, ut ad observantiam infradicendorum Decretorum omnibus facti, et iuris remediis, etiam sub censuris, pecuniariis, et aliis eius arbitrio poenis, procedat, quaecumque inhibitione A. C., et aliis forsitan exhibendis, caeterisque contrariis non obstantibus, videlicet:

1. Ut ipsi Confratres S. Sebastiani amplius in posterum non recitent Officia, neque faciant alias eorum functiones in Oratorio ultimo loco erecto in via maiori e conspectu publicorum carcerum, sed in eorum primaevio, et antiquo Oratorio, seu Ecclesia, et praedicto novo contiguo, quod novum relinquere debeant mulieribus, adeo ut ab ipsis, et aliis hominibus dividantur.

2. Ne die Iovis Sancti in praedicto Oratorio cantetur Missa, prout non licere, *declaravit*, neve functiones, et ea, quae ad Parochum pertinent, sine illius consensu fiant. Hac die 31. Iulii 1665.

2335. LABACEN.

S. R. C., auditis Capitulo, et Canonicis super resolutis die 21. Mart. prox. praet., ad instantiam Episcopi, censuit: « Standum esse in decisis quoad assumptionem ministrorum, et Sacerdotum non Canonicorum, prout in Decreto dicta die emanato, ad quod etc. Quo vero ad assistentiam extra Cathedrali, stante parvo numero Canonicorum, in casu, de quo agitur, » *declaravit*: « Non licere cogere Canonicos ad assistentiam. » Hac die 31. Iulii 1665.

2336. MARTURANEN.

« Ius porrigendi, et dandi aspersionum Episcopo accedenti ad Cathedrali privative in omnibus functionibus spectare ad digniorem de Capitulo, non autem ad Vicarium, » S. R. C. *declaravit*. Die 31. Iulii 1665.

2337. CIVITATIS LAVELLI.

S. R. C., ad preces Archidiaconi, et Canonicorum Cathedralis Civitatis Lavelli, *declaravit*, « Locum in sedendo Vicarii generalis tam in Choro, quam in circolo, quando Episcopus assistit, esse debere iuxta consuetudinem Ecclesiae. » Hac die 31. Iulii 1665.

2338. REGINATEN. IN CALABRIA.

S. R. C. *declaravit*: « Tam Celebrantem, quam Assistentes in festivitibus SS. Titularium in Ve-

speris, et Missa solemnibus, sedere debere in scamno, et non in sede coracea. » Hac die 31. Iulii 1665.

2339. AQUILANA.

« Servandum esse solitum circa usum baldachini in visitandis Ecclesiis exemptis, et nullius Dioecesis, existentibus in Civitate, et Dioecesi Aquilana per ipsum Episcopum Aquilanum tamquam delegatum Apostolicum, » S. R. C. censuit. Hac die 19. Sept. 1665.

2340. GALLIARUM.

« Litanias, et Processiones S. Marci in futuro anno 1666., quo illius festum cadit in die Paschatis, esse transferendas ad feriam 3., non autem secundam » S. R. C., ad preces Cleri Galliarum, *declaravit*. Die 19. Septembris 1665.

2341. IANUEN.

Servandum esse *declaravit* S. R. C. Decreto ipsius S. C. editum die 5. Augusti 1662. super prohibitione celebrandi Missas de Requiem in duplicibus, non obstante antiqua consuetudine per Confraternitatem SS. Petri, et Pauli adnexam Cathedrali allegiata, scilicet: unam cantandi qualibet die Martis non feriata. » Hac die 19. Septembris 1665.

2342. URBANIAE.

Cum alias S. R. C. *declaraverit*: « Licere parentibus eligere sepulturam impuberum in quacumque Ecclesia Regularium; » hodie eadem S. C., ad petitionem PP. Minorum Conventualium S. Francisci Urbanae, *declaravit*: « Sub dicto nomine parentibus non comprehendi matrem, etiam patre, et viro respective absente, sed intelligi de patre tantum. » Hac die 19. Septembris 1665.

2343. URBIS,

Supplicatum fuit per S. R. C. infrascriptis Dubiis responderi.

1. An consecrari possit Ecclesia, quae non potest circumdari tota ab extra per Episcopum?

2. An consecrari possit, quamvis non consecratur altare maius, et an loco illius possit consecrari aliud?

3. An transferri possit dies Consecrationis propter Anniversarium in aliam diem diversam ab illa, in qua facta fuit Consecratio?

S. eadem R. C. respondit: Ad 1. « Potest consecrari, et circumdari per illas partes, in quibus est aditus. »

Ad 2. « Debet cum ipsa omnino consecrari Altare maius, nam istud est principale, et si hoc tantum sit in Ecclesia, sufficit: alia vero accessoria, pro quibus datur Consecratio distincta, sine Ecclesiae Consecratione. »

Ad 3. « Potest transferri, dummodo sit de-

putatus dies Anniversarii ab Episcopo in actu Consecrationis Ecclesiae. » Hac die 19. Sept. 1665.

2344. OSCEN.

Ex privilegio Apostolico speciali celebratur in Hispania die 18. Decembris festivitas expectationis Dominae Nostrae sub rit. dup., quae semper occurrit tempore Adventus, unde pro parte Ecclesiae Oscen. supplicatum fuit in S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. Utrum hymni praedictae Festivitatis tam Matutini, quam reliquarum horarum sint terminandi sub versiculo consueto B. M., vel sub proprio de Adventu, cum festivitas sit de expectatione.

2. An ad Responsorium Primae dicendus sit versus, *Qui natus es de B. V.*, vel potius, *Qui venturus es in mundum*, cum celebretur Dominae Nostrae expectatio?

Et eadem S. C. respondit, et declaravit, ut infra. 1. *Sub vers. Iesu Tibi sit Gloria etc.* « tam ad Matutinum, quam ad reliquas Horas, hymno Vesperarum excepto, scilicet *Ave Maris Stella*, qui habet versum proprium.

2. vero « *Qui natus es de Maria Virgine*, prout in festo Conceptionis, quoad pariter occurrit tempore adventus. » Hac die 19. Sept. 1665.

2345. NULLIUS DIOECESIS,

ET PROVINCIAE TREVIREN.

Una pars Capituli, et Canonicorum Collegiatae S. Diodati Lorenae Provinciae Treviren. exhibuit in S. R. C. supplicem libellum infrascripti tenoris.

Emi e Rmi Sig. « Parte del Capitolo, e Canonici dell' insigne Collegiata di S. Diodato in Lorena *Nullius Dioecesis Provinciae Treviren.*, ed immediatamente soggetta alla S. Sede Apostolica, umilmente espone all' Eminenze VV., come in detta Chiesa si praticano molte ceremonie discordanti dal Rito Romano, come appare dall' inchiuso foglio, onde per evitare l'occasione, che giornalmente nasce di differenza, e discordia nel Capitolo circa l'osservanza delle ceremonie Ecclesiastiche, e desiderando conformarsi a quelle del Rito Romano per essere immediatamente soggetta alla Sede Apostolica; e perchè da 50. anni in quà si recita in detta Chiesa il Breviario Romano; umilmente supplica l' Eminenze Vostre voler' ordinare, che, non ostante qualsivoglia Statuto, e consuetudine in contrario, si debbano per l' avvenire in detta Collegiata osservare le ceremonie, ed altre funzioni Ecclesiastiche uniformi alle Rubriche del Messale, e del Rito Romano: dal che ne risulterà maggior gloria, e decoro del